ATA DA QUINQUAGÉSIMA SESSÃO, EM CARÁTER EXTRAORDINÁRIO, DO TERCEIRO PERÍODO LEGISLATIVO DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS, REALIZADA AOS VINTE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2019.
[bookmark: _GoBack]Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, realizou-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às treze horas, a quinquagésima sessão deste período legislativo, tendo estado presentes os seguintes vereadores: Arlei Tomazoni, Edivan Nelsi Baron, Flávio Habitzreiter, Ido Vilibaldo Rhoden, Jair Locatelli e Vinicius Bindé Arbo de Araújo. LEITURA DO EXPEDIENTE: Mensagens Retificativas aos projetos de lei nºs 101/19 e 109/19. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA MATÉRIA DA ORDEM DO DIA: projeto de lei nº 101/19 – Dispõe sobre as gratificações mensais no âmbito do município de Três Passos – votação: aprovado; projeto de lei nº 108/19 – Dispõe sobre a estrutura administrativa do município de Três Passos e altera a Lei Municipal nº 5.946, de 17 de setembro de 2019 – votação: aprovado; projeto de lei nº 109/19 –  Altera a Lei Municipal nº 5.002, de 21 de outubro de 2014 – votação: aprovado. Os trabalhos foram presididos pelo Presidente, Vereador Vinicius Bindé Arbo de Araújo.

Vinicius Bindé Arbo de Araújo
Presidente